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Referat at
Generalforsamlingen

på Klarup Kro
torsdag den 24, februar 2077 kl, 79:3O'

1. Valg af dirigent
a. Lars Munch Andersen blev valgt
b" Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt

2. Beretning 201O
a. Beretning udleveret og oplæst:

b. Velkommen til den årlige generalforsamling for Klarup vandværk a.m.b.a..
Der er 1472 medlemmer og L79I forbrugere.

Vandets hårhedsgrad er t2 og nitrat indholdet er 2,5 mg/|. Vandforbruget er
faldet igen i 2010 til L76.97L m3. Bestyrelsen mener, det til dels skyldes de
nye målere, som er meget nØjagtige. Ikke desto mindre er den udpumpede
vandmængde stort set den samme som i 2009, og som følge heraf er vand-
spildet L2,8 o/o.

Der har kun været ganske få brud på ledningsnettet, så bestyrelsen er af den
opfattelse, at der må være en del jordledninger i den ældre del af byen, som
er utætte og siver til kloakledning . Denne er som oftest udført i betonrør. Er-
faringen siger, at de meget sjældent er tætte i samlingerne.

Der er afsat 200.000,00 kr. i budgettet til område målerbrønde, hvilket gerne
skulle gøre det nemmere at finde lækager på ledningerne. Målerne i brøndene
er udstyret med simkort, så kan man ringe dem op og få aflæsningen, samt
tryk og temperatur. Arbejdet vil blive sat i gang i det tidlige forår.

Der er endvidere afsat 18.000 kr. til drikke automater, som skal opsættes på

skolen, så vores bØrn kan få totOt vand at drikke.

Pumper og styring på værket kØrer uden problemer, og der er nu installeret
alarmer på bygninger og boringer. Det er et myndigheds krav for at sikre
mod terror.

Den indkøbte digitale trykmåler, er nu endelig klar til brug. Der har været en
del problemer med at få softwaren til at virke.

Klarup Vandværk a.m.h.a.
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Vandværks grund og bygning på septembervej er solgt. Og i den forbindelse
var det nødvendig at omlægge vandledningen til et par huse på Septembervej

Der har været afholdt 11 ordinære møder,3 tekniske møder, et med GE om
nyt kort materiale, to hvor bestyrelsen fik forevist senderudstyr til påvisning
af hovedventiler, som der er ca. 150 af. Det blev besluttet at købe dem, de
er endnu ikke leveret, men skulle være klar til montering i april måned.

Bestyrelsen deltog også i FVD s' generalforsamling, hvorunder Erik Skjøtt
blev valgt som suppleant til bestyrelsen i region nord, Han indtrådte ijuli som
bestyrelsesmedlem, samt i F.V.D s' repræsentantskab.

I 201O er Kommunen blevet færdig med handlingsplanen samt indsatsplanen
for Klarup Vandværk og indvindings opland. Kommunens rådgivere og miliØ-
folk er tilfredse med vanværket. Men vi skal dog overvåge boring nr. 1. på

Koks'Vase.

Regulativer og takstblade ligger fremme her i aften. De kan også afhentes
hos kassereren, og de kan ses på niemmesiden.

Tak til håndværkerne, revisorer og til kroen for at vi måtte komme her, da
hallens cafeteria er taget på ferie. Ferien er dem vel undt.

Så kan jeg oplyse at Miljøminister Karen Ellemann Jensen har udvidet antallet
af prØver for pestesider fra 23 tl32, pga. af fundet af Roundup i 9 boringer
ud af 695 prøver, dog kan der reduceres med 5 prøver, hvis der avles kartof-
ler.

c. Der var ingen spørgsmål eller kommentarer idet hele taget til beretningen. Diri-
genten konstaterede, at de fremmødte godkendte beretningen.

3. Regnskab 2O1O til godkendelse
a. Det udleverede regnskab blev gennemgået af Georg Åen fra BDO"

b. Dirigenten forespurgte efter gennemgangen, om der var kommentarer eller
spørgsmål til regnskab. Det var der ikke, hvorefter dirigenten konstaterede, at
regnskabet var godkendt.

4. Budget 2011 til godkendelse
a. Budget var udleveret skriftligt og blev gennemgået af kasserer Erik jensen, Kla-

ru pva nd.
b. Dirigenten forespurgte generalforsamlingen, om der var spørgsmål eller kom-

mentarer til budgettet. Det var der ikke, hvorefter dirigenten konkluderede, at
forsamlingen godkendte budgettet .

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer
På valg til bestyrelsen var:
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Erik Skjøtt
Erik Jensen
Kjeld Jensen

Dirigenten forespurgte om de tre nuværende bestyrelsesmedlemmer ønskede
genvalg. Herefter forespurgte han forsamlingen om andre ønskede at stille op til
bestyrelsen. Det var ikke tilfældet, hvorefter dirigenten konstaterede at alle tre
blev genvalgt.

6. Valg af bestyrelses suppleanter
På valg til bestyrelsen som suppleant var:

Susanne Jusjong 1-. suppleant
Tina Pedersen 2. suppleant

Dirigenten konstaterede, at begge ønskede genvalg og konstaterede at in-
gen andre ønskede at stille op til posterne som suppleanter, Begge to var
herefter genvalgt.

7. Yalg af revisor og suppleant
På valg som revisor og revisor suppleant var:

Gunver Folmand, revisor
Søren Høgh, revisorsuppleant

Da begge ønskede genvalg og ingen andre ønskede at blive valgt, konstaterede
dirigenten at begge blev genvalgt.

8. Indkomne forslag
a) Vedtægtsændringer til 5 10.

Dirigenten oplyste at nedenstående to vedtægtsændringer nok havde et flertal på
sidste års generalforsamling, men da fremmødet ved generalforsamling 2010 ik-
ke var mindst 2/3-dele af de stemmeberettigede medlemmer, skal forslagene
vedtages på en efterfølgende generalforsamling med mindst 2/3-dele af de
fremmødte stemmer.

7. ændringsforslag
2, afstemning af ændringsforslag til dagsorden til generalforsamlingen
hvor behandling af indkomne forslag foreslås flyttet til før valg af bestyrel-
se.

Dirigenten konstaterede, at ingen ønskede hemmelig afstemning. Ingen
stemte imod og ingen undlod at stemme. Dermed stemte alle 26 frem-
mødte for ændringen, som herefter kan skrives ind i Klarup Vandværk
A.m.b.a.'s vedtægter

2. ændringsforslag

2. afstemning af forslag til at ændre antallet af medlemmer der kan ind-
kalde til ekstraordinær generalforsamling fra 25o/o til 50 medlemmer.
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Dirigenten konstaterede, at ingen ønskede hemmelige afstemning. Ingen
stemte imod og ingen undlod at stemme. Dermed stemte alle 26 frem-
mødte for ændringen, som herefter kan skrives ind i Klarup Vandværk
A.m.b.a.'s vedtægter.

9. Eventuelt
Erik Skjøtt fortalte om anvendelsen af de nye målere, som vi sætter ud i

nettet for at finde vandspild.

Erik Skjøtt oplyste, at der nu er initiativ til at lave nye regulativer, såle-
des at alle vandværker i Aalborg kommune har samme regulativ.

Erik Skjøtt fortalte, at Aalborg kommune har accepteret, at der etableres
vandråd i kommunen. Det giver en ekstra udgift på :OO kr., som bestyrel-
sen ikke nåede at få med i budgettet.

Spørgsmål fra medlem: hvordan vil Klarup Vandværk klare fremtiden?
Bliver vandværket ikke presset af de store komunale værker

Svar Erik Skjøtt: Vi har det fint med fremtiden. Tendensen går mest i

retning af private decentrale vandværker og flere offentlige værker privati-
seres. Aalborg vandforsyning har lavet boring i nærheden af Klarup vand-
forsyning, men dog ikke fra samme kilde. Der er således ikke risiko for at
vores kilde tømmes af forbrugerne i Aalborg by.

Kommentar fra medlem: Man kan undre sig over, at der ikke centralise-
res idenne sektor lige som andre. Det må give nogle besparelser

Erik Skjøtt svarede: I samme periode som de private vandværkers pri-
ser er steget med 13,67o er de store offentlige vandværkers -priser steget
med 42,66/o. Derfor er der lige nu fokus på at udnytte de små decentrale
private vandværkers effektivitet.

Klarup Vandværks pris pr. kubikmeter vand er ca. 1 kr. billigere end Aal-
borg Vandforsynings i 2010.

Spørgsmål fra medlem: Kan vi konstatere mindre vandforbrug, strøm-
forbrug som følge af det blødere vand.

Bestyrelsen svarede: Vi har mange kilder, som oplyser kaffen er stær-
kere og at vaskemaskinen bruger mindre sæbe. Begge dele giver bespa-
relser til forbrugerne,

Dirigenten takkede for god ro

Daro: 
tv/t - 24 // Underskrift:

lukkede generalforsamlingen.
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